Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023040600274

274

Nº 67, quinta-feira, 6 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE SUSPENSÃO
LICITAÇÃO-ESTATAL Nº 5/2023

LEI DAS ESTATAIS (LEI 13.303/2016) LICITAÇÃO Nº 05/2023 CPL (OBRAS II). PROCESSO Nº
00081.000209/2023-15- ETURB.

A Comissão Permanente de Licitação - Obras II da Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos-SEMA, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA aos
interessados a SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO-ESTATAL Nº 005/2023, cujo objeto trata da
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVI ÇO S
DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTO RÍGIDO E REDE DE DRENAGEM DA AV. DOM HELDER
CÂMARA - EXTENSÃO: 929,78m NO MUNICÍPIO DE TERESINA-PI. A suspensão foi motivada em
decorrência da retificação do Termo de Referência quanto a possibilidade de participação em
Consórcio. Após realizados os ajustes o Edital e seus elementos serão republicados com nova
data para abertura do certame, caso haja, cumprindo os prazos legais.

Teresina-PI, 5 de abril de 2023.
LÁZARO SOARES GUEDES RODRIGUES

Coordenador Geral da Central de Licitações/SEMA/PMT

LEONARDO SILVA FREITAS
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

AVISO DE LICITAÇÃO - CPL COMPRAS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2023 - SEMCASPI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 49.009148/2022-84
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI
SEGUNDO RELANÇAMENTO
Objeto: Contratação de empresa especializada no Serviço de Reforma, estofamento,
desempeno, fixação de assento e encosto, pintura, solda nas estruturas metálicas em
longarinas, para reforma existentes nesta secretaria e em todas as unidades que são
prestados serviços pela mesma, do qual possuem em seu patrimônio mediante processo
licitatório na modalidade pregão eletrônico. Modo de disputa: Aberto e Fechado. Abertura
das propostas: às 09:00 (nove horas) do dia 24/04/2023. Início da sessão de disputa de
preços: às 09:30 (nove horas e trinta minutos) do dia 24/04/2023.
Fonte de Recursos: 1500400 / 1660400. Retirada do Edital a partir de: 10/04/2023 nos
endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e/ou www.tce.pi.gov.br. Valor total: R$
55.625,00 (Cinquenta e cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais). Referência de tempo: horário
de Brasília. Informações: comissaocompras.sema@pmt.pi.gov.br; Fone/Fax: (0xx86) 3229-0015.

Teresina-PI, 5 de abril de 2023.
LÁZARO SOARES GUEDES RODRIGUES

Coordenador da Central de Licitações- SEMA/PMT

LEONARDO SILVA FREITAS
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Processo Administrativo nº 021/2023;
O pregoeiro oficial da Câmara Municipal de Ribeiro Gonçalves (PI), comunica

aos interessados, que fará realizar Pregão Eletrônico nº 001/2023, Processo Administrativo
nº 021/2023, do tipo "Menor Preço Por Lote", para 'Registro de Preços para contratação
de empresa especializada no fornecimento de combustível e lubrificantes para atender às
necessidades da Câmara Municipal de Ribeiro Gonçalves-PI" retifica a data de abertura do
certame para o dia 20 de Abril de 2023 às 10h, através do Sistema Eletrônico no endereço:
'https://www.li-citacoes-e.com.br". Fonte de Recursos: Recursos próprios para Manutenção
e Funcionamento da Câmara Municipal de Ribeiro Gonçalves - PI, que será regida pela Lei
nº 10.520/02, nos termos do Decreto nº 5.450/2005 e o que preceitua o Decreto nº
5.504/2005, Lei Complementar nº 123/2006, observados as disposições da Lei Federal nº
8.666/93 e 8.883/1994. O edital se encontra disponível no site do Tribunal de Contas do
Estado do Piauí, na sede da Câmara Municipal de Ribeiro Gonçalves-PI e no endereço
eletrônico: 'https://www.licitacoes-e.com.br". E-mail: camaramunicipalderg2023@gmail
.com Tel. (89) 3567-3567.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

Processo Administrativo nº 022/2023;
O pregoeiro oficial da Câmara Municipal de Ribeiro Gonçalves (PI), comunica

aos interessados, que fará realizar Pregão Eletrônico nº 002/2023, Processo Administrativo
nº 021/2023, do tipo "Menor Preço Por Lote", para 'Registro de Preços para contratação
de empresa especializada para a prestação de serviços de mão de obra terceirizada para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Ribeiro Gonçalves/PI" retifica a data de
abertura do certame para o dia 20 de Abril de 2023 às 12h, através do Sistema Eletrônico
no endereço: 'https://www.licitacoes-e.com.br". Fonte de Recursos: Recursos próprios para
Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal de Ribeiro Gonçalves - PI, que será
regida pela Lei nº 10.520/02, nos termos do Decreto nº 5.450/2005 e o que preceitua o
Decreto nº 5.504/2005, Lei Complementar nº 123/2006, observados as disposições da Lei
Federal nº 8.666/93 e 8.883/1994. O edital se encontra disponível no site do Tribunal de
Contas do Estado do Piauí, na sede da Câmara Municipal de Ribeiro Gonçalves-PI e no
endereço eletrônico: 'https://www.licitacoes-e.com.br". E-mail: camaramu-
nicipalderg2023@gmail.com. Tel. (89) 3567-3567.

IVO DE MESQUITA CASTELO BRANCO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO MARTINS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Chamada Pública nº
00002/2023, que objetiva: O objeto da presente Chamada Pública consiste em
credenciar fornecedores individuais e grupos formais/informais de agricultores familiares
para aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar/PNAE para a alimentação dos alunos das escolas da
rede pública municipal de ensino; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: ALYSON RODRIGO DE AMORIM - Valor: R$
30.425,00; FRANCISCO BATISTA DE MESQUITA - Valor: R$ 23.202,50; FRANCISCO DE
FREITAS SILVA - Valor: R$ 16.804,00; KAUAM PAULO DE MESQUITA - Valor: R$
26.993,00.

Antônio Martins - RN, 5 de Abril de 2023
JORGE VINICIUS DE OLIVEIRA FERNANDES

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023 - PE

Processo: 080/2023. Tipo: Formalização de Ata de Registro de Preços para
futuras aquisições Fracionadas de Combustíveis, objetivando o desenvolvimento das
atividades das Secretarias do Município de Antônio Martins-RN. A sessão pública será
realizada no site www.bbmnetlicitacoes.com.br. Entrega das Propostas: até 20/04/2023, às
09h29min. Data de abertura das Propostas: às 09h30min do dia 20/04/2023. Informações:
www.antoniomartins.rn.gov.br, pma.cpl@gmail.com e www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Antônio Martins/RN, 5 de abril 2023.
ALADE ALVES DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

PROCESSO Nº. 1.230/2023. Tipo Menor Preço, Execução Indireta, mediante o
regime de empreitada por preço global. A Prefeitura Municipal de Boa Saúde/RN, através
da Comissão Permanente de Licitação do município, designada pela Portaria nº. 177/2022,
de 05 de abril de 2022, publicada em 11.04.2022 edição 2756 - FEMURN, nos termos da
Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores tornam público que realizará
Processo Licitatório para a Contratação de empresa destinada a execução dos serviços de
Modernização e Reforma do Mercado Público municipal, localizado no centro, zona urbana
do município de Boa Saúde/RN, nos termos estabelecidos no Contrato de Repasse OGU nº
913585/2021 - Operação 1077063-03 - Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e
Urbano; conforme as condições estabelecidas no edital e seus anexos. Os envelopes
relativos aos documentos de habilitação e proposta serão entregues até às 09h00min do
dia 25 de abril de 2023, na Sala da CPL na sede da Prefeitura Mun. de Boa Saúde, sito a
Rua Manoel Joaquim de Souza, 434 - Centro - Boa Saúde/RN - CEP: 59.260-000. O edital
e seus anexos estão à disposição do público, podendo ser retirado no endereço acima
citado e/ou pelo SITE: https://www.boasaude.rn.gov.br. Esclarecimentos sobre esta
Tomada de Preço serão prestados pela Comissão Permanente de Licitação, de Segunda a
Sexta-Feira, das 08 às 12 horas, na sede da Prefeitura Mun. de Boa Saúde, no endereço
acima mencionado, pelo telefone (0**84) 3256-2226 e pelo e-mail:
cpl.pmbs@gmail.com.

Boa Saúde/RN, 5 de abril de 2023.
JOSÉ WELLINGTON ALVES ROCHA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÂNIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FLORÂNIA-RN. CONTRATADO: TEIXEIRA CONSTRUCOES LTDA,
CNPJ nº 10.322.491/0001-40. OBJETIVO: Contratação de empresa para prestação de
serviços para Pavimentação em paralelepípedo e drenagem superficial referente ao
Contrato de Repasse OGU nº 910440/2021 - Operação 1076321-78. VALOR: R$ 449.819,34
(quatrocentos e quarenta e nove mil, oitocentos e dezenove reais e trinta e quatro
centavos). VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta dias). Florânia-RN, 05 de abril de 2023. Saint
Clay Alcântara Silva de Medeiros-Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.059/2023 - SRP - SEMAD

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade Pregão eletrônico, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencado: Pregão
Eletrônico Nº 24.059/2023 - SRP - SEMAD - PROCESSO: 20221693668-SMS. Objeto: Registro
de Preços para aquisição de produtos formulados para Nutrição Enteral e Oral - DIETAS
INFANTIS (sistema aberto e fechado) SUPRIMENTOS INFANTIS E CORRELATOS, para um
perírodo de 12 meses, conforme especificações constantes do Termo de Referência (anexo
I) parte integrante deste edital. Edital disponível a partir de: 06/04/2023, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br .Entrega da Proposta: a partir de 06/04/2023, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br.Abertura: 20.04.2023 - Hora: 14h00min. (Horário de
Brasília/DF). Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados
em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala
404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 5 de Abril de 2023.
MARIA IZILDA SIQUEIRA FONTES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023/SESAD

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de sua pregoeira, torna público
a adjudicação do lote do Pregão Eletrônico nº 004/2023, que objetiva a aquisição de
Purificadores de água e de filtros, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Parnamirim/RN, por meio de sistema de registro de preços. Adjudico Lote Único
para a empresa SORELLE COMERCIO DE ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CPJ
sob o nº 36.045.363/0001-90, no valor global de R$ 66.483,75 (sessenta e seis mil,
quatrocentos e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos).

Parnamirim/RN, 4 de abril de 2023.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

P r e g o e i r a / S ES A D

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023/SESAD

Acolho a adjudicação da pregoeira, no julgamento do processo licitatório n.º
13.775/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2023, do tipo Menor Preço por item,
que tem por objeto a aquisição de Purificadores de água e de filtros, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN, por meio de sistema de
registro de preços. Assim, por terem sido atendidas todas as exigências editalícias com respeito
às normas e princípios atinentes à matéria, homologo a presente licitação à seguinte empresa:
SORELLE COMERCIO DE ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CPJ sob o nº
36.045.363/0001-90. Ato contínuo, determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para
contratação das referidas empresas sendo atestadas as necessidades da administração.

Parnamirim/RN, 5 de abril de 2023.
LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA

Secretária Municipal de Saúde